
ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Саратовот 18 ноября 2019 года № 802-П 

Опубликовано на сайте сетевого издания «Новости Саратовской губернии»
www.g-64.ru

19 ноября 2019 года

О введении запрета охоты на территории участка 
общедоступных охотничьих угодий «Динамо» 
Воскресенского района

В соответствии с Федеральным законом «О животном мире» и на основании Устава (Основного Закона) Саратовской 
области Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести запрет сроком на три года на осуществление промысловой охоты, любительской и спортивной охоты на участке 
общедоступных охотничьих угодий «Динамо» Воскресенского района общей площадью 18,2 тыс. га в границах согласно при-
ложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его 
подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Вице-губернатор Саратовской области –
Председатель Правительства Саратовской области  А. М. Стрелюхин

Приложение к постановлению 
Правительства Саратовской области 

от 18 ноября 2019 года № 802-П 

Описание границ участка общедоступных охотничьих угодий «Динамо»  
Воскресенского района

Северная граница: от точки Т1 в месте впадения р. Елшанки в р. Терешку вверх по среднему течению р. Елшанки до пере-
сечения ее с автомобильной дорогой общего пользования регионального значения автоподъезд к с. Букатовка – с. Кошели 
от автомобильной дороги «Воскресенское-Синодское» в с. Букатовка в точке Т2; от точки Т2 по вышеуказанной автомобильной 
дороге общего пользования регионального значения в южном направлении через с. Букатовка до грунтовой дороги в точке Т3; 
от точки Т3 по грунтовой дороге до северной оконечности лесного квартала № 116 Усовского участкового лесничества Усов-
ского лесничества в точке Т4; от точки Т4 по восточным границам лесного квартала № 116 Усовского участкового лесничества 
Усовского лесничества и лесных кварталов № 109 и № 110 Белогродненского участкового лесничества Усовского лесничества 
в юго-восточном направлении до точки Т5; от точки Т5 по северо-западной границе лесного квартала № 110 Белогродненского 
участкового лесничества в северо-восточном направлении до его северо-восточной оконечности в точке Т6.

Восточная граница: от точки Т6 по восточной границе лесного квартала № 111 Белогродненского участкового лесниче-
ства в юго-восточном направлении до автомобильной дороги общего пользования регионального значения «Воскресенское-
Березняки» в точке Т7; от точки Т7 по вышеуказанной автомобильной дороге общего пользования регионального значения 
в юго-западном направлении до газопровода в точке Т8; от точки Т8 вдоль газопровода в юго-восточном направлении до бере-
говой линии в точке Т9; от точки Т9 по прямой линии в юго-восточном направлении до 2089 км основного судоходного хода  
на р. Волге в точке Т10.

Южная граница: от точки Т10 вниз по среднему течению р. Волги до устья р. Терешки, на 2112 км основного судового хода 
на р. Волге в точке Т11.

Западная граница: от точки Т11 вверх по среднему течению р. Терешки до впадения в нее р. Елшанки в точке Т1.
 




